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Rina Albania SH.P.K.

Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Mé 31 Dhjetor 2014

Shenime Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e saj 4 3,625,318 1,390,968
Llogari té arkétueshme 5 11,061,635 10,260,205
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 6 355,304 262,073
Llogari te tjera te arketueshme 7 1,609,847 933,511
Total Aktiveve Afatshkurtra 16,652,104 12,846,757
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 283,830 362,539
Total aktive afatgjata 283,830 362,539
Total Aktive 16,935,934 13,209,296
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregetare 9 18,938,730 12,039,902
Llogari te pagueshme te tjera 10 91,865 516,118
Total Detyrime afatshkurtra 19,030,595 12,556,020
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 11 11,911,900 11,917,000
Total Detyrime afatgjata 11,911,900 11,917,000
Totali i detyrimeve 30,492,495 24,473,020
Kapitali aksionar
Kapitali aksionar 12 1,500,000 1,500,000
Rezerva ligjore 12 150,000 150,000
Fitime te mbartura 12 (12,913,725) (11,454,717)
Fitimi i ushtrimit (2,742,836) (1,459,007)
Total kapitali aksionar (14,006,561) (11,263,724)
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 16,935,934 13,209,296

Bilanci kontabél duhet té lexohet sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 18,té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Mazars Sh.p.k.

/7 Hartues i PF
’je

MAZARS

Rr. Emin Duraku, Pall “Binjaket",
No.5, 1000, Tirana, Albania 2
phona : +355 42 27 80 15
www.mazars.al , info@ mazars.al

Stefano Grigioni
.




Rina Albania SH.P.K.
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Te ardhurave dhe Shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Pér vitin e Pér vitin e mbyllur

mbyllur me me

Notes 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhura 13 9,731,328 18,850,331
Shpenzime personeli 14 (1,989,396) (10,728,194)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 15 (78,708) (100,968)
Shpenzime te tjera 16 (13,512,9086) (11,046,806)
Fitimi operativ (5,849,682) (3,025,637)
Te ardhural/(Shpenzime) financiare Neto 17 3,106,846 1,566,630
Total shpenzime financiare 3,106,846 1,566,630
Fitimi/(Humbja) para tatimit (2,742,836) (1,459,007)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
Fitim/(Humbija) e vitit ushtrimor (2,742,836) (1,459,007)

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet sé& bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja
7 deri né 18, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Stefano Grigioni Mazars Sh.p.k.

Administrator Hartues i PF
o
MAZARS

. Emin Duraky, Patl “Binjaket,
No.5, 1000, Tirana, Albgnia
phons : +355 42 27 80 15
www.mazars.al , info@ mazars.al
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Rina Albania SH.P.K.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Parasé
Mé 31 Dhjetor 2014

Shenime  phjetor 31, 2014 Dhjetor 31, 2013
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit (2,742,836) (1,459,007)
Axhustime pér zérat jo-monetare:
Zhvlerésimi dhe amortizimi 78,708 100,968
Humbje nga kembimet valutore 45,618 152,248
Provizione per borxhin & keq 420,420 6,565,456
Te ardhura nga interesat 19,471 66,884
Diferenca konvertimi te parealizuara - -
Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne (2,178,619) 5.426 549
kapitalin garkullues BT i
Ndryshimi ne kapitalin qarkullues = =
Ndryshimi ne inventar - -
Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te (1,898,186) (6,531,698)
tjera e S
Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera 6,474,575 (2,084,224)
Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te (93,231) (174)
shtyra '
Ndryshimi ne te ardhura te shtyra - -
Mjetet monetare te gjeneruara nga 2 304.539 (3,189,547)
aktivitetet operative s S
Interesa te paguara - (66,884)
Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit (70,189) -

(70,189) (66,884)

Aktivitetet financuese
(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate agjatgjata - (2,042,000)
(Ripagim)/ te hyra nga hua afatshkrter - -
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti ) (2,042,000)
financues G e
Ndryshimi neto i mjeteve monetare 2,234,350 (5,298,431)
Mjetet monetare ne fillim te periudhés 1,390,968 6,689,399
Mjetet monetare ne fund te periudhés 4 3,625,318 1,390,968

Pasqgyra e fluksit t& parasé duhet té lexohet s& bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 18, té
cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasayrave financiare.

Mazars Sh.p.k.

{v"a Hartues i PF
2
MAZARS O

Rr. Emin Duraku, Patl “Binjaket",
No.5, 1000, Tirana, Albania
phona : +355 42 27 80 15
vawv.mazars.al , info@ mazars.al




Rina Albania SH.P.K.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

1. TE PERGJITHSHME

“‘Rina Albania shpk” é&shté themeluar si nj¢ kompani me pérgjegjési t& kufizuar me 26.03.2009 e
regjistruar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit (QKR) me Kapital Fillestar prej 1,500,000 Lek.
Kompania éshté njé person juridik g& vepron sipas ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér Shogeérité
tregtare”.

Obijekti i aktivitetit t& kompanisé &shté& kontrolli, testimi pérfundimtar, inspektimi, vler&simi, gertifikimi dhe
kryerja e veprimtarive kérkimore né lidhje me materiale, projekte, progese, teknologji, produkte dhe
instalime né& fushén portuale/detare, industriale, civile e ndértimit, shéndetésisé, ushqimit, energjisé,
financiare, transportit, ambientit dhe sektoré té tjeré dytésore pérfshiré edhe fusha té tjera prodhimi si
edhe ato t& autorizuara dhe deleguara nga administrata publike dhe autoritete té tjera, et;.

Zyra qéndrore e Shogérisé ndodhet prané Sheshi Skéndérbe, Pallati i Kulturés, Tirané, Shqipéri.

Mé 31 dhjetor 2014 Shogéria kishte 2 punonjés (2013: 2 punonjés).

2 BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té& Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

23 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &éshté dhe monedha funksionale e shogérisé.

2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit
té politikave kontabél t& shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura né& periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pé&rdorimi i vlerésimeve kontabél éshté
minimal né& kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga
Shogéria.



Rina Albania SH.P.K.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né¢ Lek)

3.  POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabgl t& méposhtme jané aplikuar n& ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé& vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré té& drejt& rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té& datés kur éshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave te huaja mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 éshté detajuar si mé poshté:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Kurset e kémbimit
Euro/Lek 140.14 140.20
Usd/Lek 115.23 101.86

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té& marra
dhe té& dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret& pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q& éshté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejg apo t& shesé aktivin.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijngé arkén, llogarité rrjedhése ne banké&. Pér géllimin e pasqyrés sé fluksit té
parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga
data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé& pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
t& dhéna se shoqéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. VVé&shtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen.



Rina Albania SH.P.K.
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerg&simin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
t& ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)



Rina Albania SH.P.K.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

3.3 Aktive afatgjata materiale

ili. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pé&rdorur metodén e vierés sé& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Normat e amortizimit per efekt fiskal pér vitin aktual jane si mé& poshté:

Aktive Pérqindja
Pajisje zyre dhe informatike 25%
Mobilje zyre 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé& tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né& ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka nj& detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té& parasé me njé
normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér
risget qé lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé€ pérfundimit
té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)



Rina Albania SH.P.K.
Shénime shoqgéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vleraf jané né Lek)

3.7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (vazhdim)

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin p&rfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve. Norma e aplikuar ne keto pasqyra financiare per vitin 2014 eshte 15% ( 2013:10%)
Tatimi i vitit éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té& miratuara gjaté vitit.

4.  MJETE MONETARE

Mjetet monetare per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013
paragiten si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2014 Mé 31 dhjetor 2013

Mjete monetare né Lek 46,134 536,217
Arka 15,437 11,066
Banka 30,697 525,151

Mijete monetare né valuté 3,579,184 854,750
Banka 3,579,184 854,750
Totali 3,625,318 1,390,968

5.  LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime té& pa ark&tuara nga klientét né datén e mbylljes se

Pasqyrave Financiare.
Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2014 Mé 31 dhjetor 2013
Klienté pér mallra 14,870,536 16,825,661
Provigjone pér borxhin e keq (3,808,901) (6,565,456)
Totali 11,061,635 10,260,205

5.1 LEVIZJET NE PROVIGJIONE PER BORXHIN E KEQ GJATE VITIT PARAQITEN SI ME POSHTE:

Mé 31 dhjetor 2014 Mé 31 dhjetor 2013
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Gjendja me 1 Janar 2014 (6,565,456) (16,255,507)
Zhvleresimi i vitit (420,420) (1,890,106)
Rimarrje e periudhes 3,176,974 11,680,157
Totali (3,808,901) (6,565,456)

6. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:
Shpenzime te periudhave te ardhshme perfshijne shpenzime te perllogaritura per periudhat e ardhshme

per gerane dhe internetin.

Mé 31 dhjetor 2014

Mé 31 dhjetor 2013

Shpenzime te periudhave te ardhshme 196,496 103,265
Garanci per ambjent me gera 158,808 158,808
Totali 355,304 262,073

7. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME

Né& llogarité tjera té arkétueshme jané paraqitur té tjera té drejta per Tatim fitimin e parapaguar dhe Tvsh

per tu rimbursuar si me poshte:

Mé 31 dhjetor 2014

Mé 31 dhjetor 2013

Tatim fitimi i parapaguar 1,003,700 933,511
Tvsh per tu rimbursuar 606,147 -
Totali 1,609,847 933,511

11



Rina Albania SH.P.K.

Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

[Vierat jané né Lek)

8. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Mobilje Paisje '

dhe orendi Kompjuterike Totall
Kosto
Gjendja mé 31 Dhjetor 2012 635,475 340,221 975,696
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2013 635,475 340,221 975,696
Shtesa - - -
Pakesime - - -
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2014 635,475 340,221 975,696
Zhvlerésimi i akumuluar
Gjendja mé 31 Dhjetor 2012 337,224 174,965 512,189
Amortizimi i vitit 59,654 41,314 100,968
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2013 277,570 133,651 411,221
Amortizimi i vitit 47,720 30,986 78,708
Gjéndja mé 31 Dhjetor 2014 325,290 164,619 489,909
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 Dhjetor 2012 298,251 165,256 463,507
Gjendja mé 31 Dhjetor 2013 238,597 123,942 362,539
Gjendja mé 31 Dhjetor 2014 190,877 92,956 283,830
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9. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Né kété z& jané paraqgitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve. Mé poshté jané paragitur kéto detyrime

mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013:

Mé 31 dhjetor 2014

Mé 31 dhjetor 2013

Furnitoré pér mallra e shérbime 15,701,274 12,039,902
Furnitoré pér fatura t& pambeérritura 3,237,456 -
Totali 18,938,730 12,039,902

10. DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te tiera mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 paragiten si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2014

Mé 31 dhjetor 2013

Paga Neto - 249,869
Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 53,327 75,404
Tatim mbi t& ardhurat personale 38,538 38,131
Tatim né burim - 71,946
Shteti —TVSH per T'u paguar - 80,769
Totali 91,865 516,118

11. HUAMARRJE AFATGJATA

Né kété zé éshté paraqgitur Hua-ja nga kompania mémé, Rina International B.V.

Mé 31 dhjetor 2014

Huamarrje Afat-Gjate 11,911,900

Mé 31 dhjetor 2013
11,917,000

Totali 11,911,900

11,917,000

12.  KAPITALI AKSIONAR

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vieré 1,500,000 leke.

Rezerva ligjore
Rezerva ligjore éshté né vierén 150,000 leke.

Fitimi i ushtrimit

Shuma prej (2,742,836) leke perfageson humbjen e vitit te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014.

13. TE ARDHURAT
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Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Té& ardhura nga shitja 9,731,328 18,850,331
Totali 9,731,328 18,850,331

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 jané né vlerén pre;j
9,731,328 leke. Té ardhura t& deklaruara né sistemin elektonik te tatimeve gjaté vitit 2014 jané né
vlerén 17,103,994 leke. Ndryshimi prej 7,372,666 leke perbehet nga autofaturat e leshuara per vitin
2014.

Rakordimi i te ardhurave me FDP eshte si me poshte:

Dhjetor 31, 2014

Rakordimi i te ardhurave me FDP-ne

Qarkullim i tatueshem | deklaruar per vitin 2014 17,103,994
Zbriten Autofaturimet 2014 (7,372,666)
Shuma e qarkullimit e korrektuar 9,731,328
Sipas Pasqyrave Financiare me 31.12.2014 9,731,328
Diferenca -

14. SHPENZIMET E PERSONELIT
Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:
Shpenzimet e personelit deklaruar né Drejtoriné Tatimore jané 2,419,500 leké. Mospérputhja me shumén

790,625 leké e shpenzimit t& pagés bruto t& deklaruar né FDP vjen si rezultat i pagés sé papaguar té
administratorit e cila llogaritet vetém pér efekt sigurimesh dhe nuk paguhet.

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Pagat e personelit 1,628,875 10,046,594
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 360,521 681,600
Totali 1,989,396 10,728,194

15.  SHPENZIMET AMORTIZIMI

Shpenzimet e amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:
14
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Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Shpenzime amortizimi 78,708

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2013

100,968

Totali 78,708

100,968

16. SHPENZIME TE TJERA
Kéto shpenzime jané analizuar né tabelén e méposhtme:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2013

Sherbime nga te trete 6,033,656 3,025,753
Shpenzime te tjera 5,621,751 5,969,511
Sherbim Kontabiliteti 805,958 808,066
Shpenzime qgeraje zyre 749,200 854,621
Blerje Energji ,uje telefon,internet etj 179,062 197,017
Komisione bankare 123,279 191,838
Totali 13,512,906 11,046,806

17. TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane analizuar si me poshte:

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé

dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Shpenzime per interesa (19,471) (66,884)
Fitim/ (Humbje) neto nga kembimet valutore (50,657) (152,248)
Te ardhura te patatueshme (Rimarrje provizioni) 3,176,974 1,785,762
Totali 3,106,846 1,566,630

18. TATIMI MBI FITIMIN

Shogéria &shté subjekt i Tatimit mbi t& ardhurat né& Shqipéri, norma e té cilit &shté 15% (2013: 10%).
Formularét e deklarimit t& Tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té
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ardhurat dhe shpenzimet té deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderohen veté deklarime deri né
momentin qé jané vézhguar dhe vlerésuar nga autoritetet tatimore.
Legjislacioni Tatimor dhe Ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Fitim i vitit pérpara tatimit

Shpenzime té pazbritshme/panjohura

Shpenzime pér provigjione

Té ardhura té patatueshme /(Rrimarje provigjoni)
Humbije fiskale e mbartur

Fitim/(Humbja) fiskale

Tatimi mbi fitimin

Mé 31 dhjetor 2014

(2,742,836)

203,009
420,420
(3,176,974)
(86,094)
(5,382,475)

Per vitin e mbyllur me
Dhjetor 31,2014

Mé 31 dhjetor 2013

(1,459,007)

1,268,569
1,890,106
(1,785,762)

(86,094)

Per vitin e mbyllur me
Dhjetor 31,2013

Tatim fitimi i parapaguar 1 Janar 2014 933,511 735,739
Tatim fitimi i parapaguar 2014 /2013 70,189 197,772
Tatim fitimi i vitit 2014/2013 - B
Tatim fitimi i parapaguar/(per t'u paguar) 1,003,700 933,511
Rakordimi i normés efektive té tatimit mbi fitimin:

Pér vitin e mbyllur %  Pér vitin e mbyllur %

mé 31 dhjetor 2014 mé 31 dhjetor 2013

Fitimi i vitit para tatimit (2,742,836) 100% (1,459,007) 100%
Tatim fitimi me normén e aplikueshme - 15% - 10%
Rregullimet pér diferencat:
Shpenzime per provigjone 420,420 15.4% 1,890,106 130%
Te ardhura te patatueshme (3,176,974) 116% (1,785,762) 122%
Shpenzime té panjohura 203,009 7% 1,268,569 87%
Totali (5,296,381) 193 % (86,094) 6%

19.  TRANSAKSIONE ME PALE TE LIDHURA

Gjendjet dhe transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané té

detajuara si mé poshté:
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Té pagueshme nga palét e lidhura
Rina International BV

Rina SPA Genova

Rina Services SPA

Total

Hua

Hua nga Rina International BV
Total

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Shitfe paléve té lidhura

Rina Services SPA

Total

Blerje nga palét e lidhura

Rina International

Rina SPA Genova

Rina Romania SRL

Rina Services SPA

Toftal

Mé 31 dhjetor 2014

Mé 31 dhjetor 2014
346,670

2,517,574
3,502,876
6,367,121

11,911,900
11,911,900

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2014

19,471
694,996
3,232,346
2,881,149
6,827,962

Mé 31 dhjetor 2013

Mé 31 dhjetor 2013
329,261

1,823,531

611,465

2,764,257

11,917,000
11,917,000

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2013
8,840,070

8,840,070

66,877
1,135,378

269,076
1,471,331

Balancat dhe transaksionet e mésipérme vijné nga aktiviteti pérditshém i biznesit dhe jané& kryer me
kushte tregtare dhe me ¢gmime té péraférta me ato té tregut.

20. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Ceshtje gjygesore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té& treta. Bazuar né& opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekte negative né& pozicionin financiar té
Shoqéris& ose ndryshime né aktivet neto té& saj. Me 31 Dhjetor 2014 Shogeria nuk ka asnje ceshtje
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giygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014, Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme g& mund
té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten né& ményré t& besueshme.

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Brenda nje viti
Me shume se nje vit, me pak se pese vjet 1,130,089 1,184,410
Totali 1,130,089 1,184,410

21. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né& kéto pasqyra
financiare.

Mazars Sh.p.k.
Hartues i PF

P 47
-%
Rr. Emin
No.5, :'333"%""" Dk

phona : +35542278015
¥ mazars.al , info@ mazars.al

Stefano Grigioni .=~
Administrator ¢
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